РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 28.04.2023 г.
№ 42.1
ст-ца Новоясенская

О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района»
В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 26 Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 «Порядка формирования, использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района» подпункт «поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района;» изложить в новой редакции «поступлений в виде субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района» .

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района по финансово-бюджетной и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                  Н.В. Столик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от_________2023 года №____ «О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 22.10.2013 года № 43.2 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района»

Проект внесён:

Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                             Н.В. Столик
                                                                                                 «____»_______2023 г

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом администрации

Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                            О.С. Бербасова

                «____»_______2023 г

Проект согласован:

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета Новоясенского сельского поселения                             И.А. Фоменко
                                                                                                 «____»_______2023 г